
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Data posiedzenia:  9 kwietnia 2008 r.

Nr posiedzenia: 13

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Jerzy Chróscikowski – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
(druk senacki nr 98,  druki sejmowe nr 223, 295, 295-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie – członkowie komisji,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Jakub Zabielski,

− zaproszeni goście:

− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:
− podsekretarz stanu  Artur Ławniczak,
− dyrektor Departamentu Finansowego Aleksandra Szelągowska,

− Ministerstwo Finansów:
− zastępca dyrektora Departamentu Finansowania Regionów i Rolnictwa

Jadwiga Nowakowska,

− Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa:
− główny księgowy Tadeusz Łukasik,

− Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych Rolników
i Organizacji Rolniczych:
− przewodniczący Sławomir Izdebski,

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Uzasadnienie do ustawy przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
Artur Ławniczak. Podkreślił, że ustawa w szczególności obejmuje nowe, dostosowane do
aktualnych przepisów unijnych określenie zadań wykonywanych przez agencję oraz wskazuje
formy, w jakich realizowane będą zadania agencji.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego przedstawił swoje uwagi do ustawy.
W dyskusji senatorowie podkreślali, że zaproponowane zmiany nie porządkują funkcjonowania
agencji, zarówno na poziomie centrali, jak i oddziałów terenowych, regionalnych i biur
powiatowych. Zwracano uwagę, że ustawa jest dokumentem niedopracowanym i nie rozwiązuje
problemów, z którymi agencja aktualnie się boryka. Wątpliwości interpretacyjne budziły zapisy
mówiące, że agencja ma prawo podejmować interwencję w przypadku „wyjątkowej
dekoniunktury” na rynkach produktów rolnych. W związku z tym senatorowie zastanawiali się, czy
w oparciu o tak sformułowany przepis, możliwe będzie wypracowanie jednolitej praktyki jego
stosowania. Obecny na posiedzeniu przedstawiciel Ministerstwa i Rozwoju Wsi podzielił w tej
kwestii wątpliwości senatorów.
W związku ze zgłaszanymi w dyskusji wątpliwościami dotyczącymi rozpatrywanej ustawy
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przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski zaproponował, aby prace nad ustawą kontynuować
na kolejnym posiedzeniu komisji.
Wniosek został przyjęty przez senatorów.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.


